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POLGÁRMESTERI BESZÁMOLÓ

Tisztelt Lakosság,
kedves Olvasók!

A világban kialakult gazdasági
és politikai helyzet miatt sem a
lakosság, sem pedig az önkor-
mányzatok nincsenek könnyű
helyzetben napjainkban.
Bízunk azonban abban, hogy az
elkövetkezendő időszakban tisz-
tázódnak azok a kérdések,
amelyekre mindannyian vála-
szokat várunk, és amelyek az
energia- és gázárakat, az élelmi-
szerárakat és az élet minden
területére kiterjedő elképesztő
drágulásokat befolyásolják.

Önkormányzatunk esetében
ezek a nehézségek a már el-
nyert támogatással rendelkező
projekteket is érintik, de a ránk
váró feladatoktól nem szabad
megijednünk és hátralépnünk,
hanem a megoldásokat kell
megkeresnünk!

Ezeknek megfelelően többek
között arról tudok beszámolni
Önöknek, hogy az önkormány-
zat épületének felújítása meg-
kezdődött, hivatalunk a munká-
latok idejére a Takarékszövet-
kezet régi épületébe költözött.
Ez mind a dolgozóknak, mind
pedig az ügyfeleknek okoz
kényelmetlenséget, de szeren-
csére a kollégák jól vették a
költözködés miatti akadályokat.
Köszönöm nekik a türelmet
ezekben a hónapokban. Az épü-
let energetikai közbeszerzése
hamarosan lezárul, bízunk ben-
ne, hogy a projekt kevés csú-
szással kerülhet átadásra majd
a jövő évben.

Október közepén elindulhat az
óvoda bővítésének és a bölcső-
de építésének a közbeszerzési
eljárása. A Majális térre szánt
aktív park pedig tervezés alatt
van, a kivitelezésére várhatóan
jövő évben kerülhet sor az ere-
deti terveink szerint.

Az elnyert projektek mellett
természetesen nem könnyű eb-
ben a nehéz szituációban a kö-
telező feladatok területén sem
helytállni, de igyekszünk min-
den lehetséges helyzetre tervet
készíteni és megfelelően reagál-
ni. Önkormányzatunk fő célki-
tűzése, hogy a kötelező felada-
tok ellátásában továbbra se ke-
letkezzen zavar.

Örömmel számolhatok be róla,
hogy a képviselő-testület dön-
tött arról, hogy a közvilágítás-
ban fejlesztést hajtsunk végre
egy ledes technológiára cserél-
ve a mára elavult, sokszor meg-
hibásodó és drágán üzemeltet-
hető lámpatesteket. A tervezett
korszerűsítés nem csupán ener-
gia-megtakarítást fog jelenteni
az önkormányzatnak, hanem a
mai kor igényeinek megfelelő
közvilágítást eredményez el-
képzelésünk szerint. A szüksé-
ges felmérési és tervezési fel-
adatokat követően közbeszer-
zési eljárásban fogjuk kiválasz-
tani a kivitelezőt, sikeres köz-
beszerzés esetén a jövő év első
felében megvalósulhat a fej-
lesztés.

A beadott pályázataink, mely-
ben utak építésére és turisztikai
projektek megvalósulására igé-
nyeltünk forrást, egyelőre dön-
tésre várnak, reméljük, az ősz
folyamán, de legkésőbb a jövő
év elején ezekkel a projektekkel
kapcsolatban is támogató dön-
tésekről tudom tájékoztatni
Önöket.

Mindannyian tudjuk és tapasz-
taljuk, hogy nemcsak az önkor-
mányzatokat és vállalkozásokat
érintik az elszabadult árak, ha-
nem a végfogyasztókat is, vagy-
is bennünket, lakosokat. Ezért is
volt természetes, hogy a testü-
let az idei tanév elején is segíti
„Iskolakezdési támogatással” az
igénylést benyújtó jogosultakat.

A városban zajló programok te-
kintetében sajnos az augusztus
20-i rendezvények az időjárás
miatt meghiúsultak, de szeren-
csére számtalan újdonság meg-
valósulhatott az elmúlt idő-
szakban, és az év hátralévő ré-
szében is erre törekszünk.

Augusztus 20-án sem kellett
szerencsére minden tervezett
eseményt elhalasztanunk, így a
szentmise és terményáldás ke-
retében a hagyományoknak
megfelelően idén is átadhattuk
a Pannonhalmáért kitüntető cí-
met. Nyugdíjazása alkalmából
Turbók-Arnold Bertalan, a Szent
Benedek Általános Iskola igaz-
gatója vehette át a kitüntetést,
aki rengeteget dolgozott azért,
hogy a helyi iskola színvonalas
oktatást biztosítson a tanulói-

A kapafogú őselefánt kiállítása

A LigetMozi egyik nyári vetítése

Előadás a kapafogú őselefántról

Porta Akusztik: Bérczesi Róbert

Porta Akusztik: Áron András
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nak.

Időközben, az új tanévben meg-
kezdhette munkáját az új vezető,
Lipták István úr, akinek ezúton is
eredményes munkavégzést és
sok sikert kívánok!

Ulrich Scheller engeni partner-
kapcsolat-felelős idén is egy ki-
sebb delegáció kíséretében érk-
zett hozzánk Szent István ünne-
pének alkalmából, akivel egyez-
tetést folytattunk a jövő évben
Engenben megrendezésre kerü-
lő 25 éves jubileumi partnerkap-
csolati találkozó részleteiről. Fel-
hívom a lakosság figyelmét,
hogy ez ismét egy nagyszerű
lehetőség azoknak, akik még
nem jártak németországi test-
vérvárososunkban! Részletek az
újság erről szóló cikkében!

Sikeresen startoltak a szabadtéri
filmvetítések és a Porta Akusztik
koncertsorozat, amely emeli an-
nak a már kialakult kulturális
programkínálatnak a sorát,
mellyel eddig is büszkélked-
hetett a település.

Az újság előző számában már
írtunk róla, hogy augusztus 11-én
a Magyar Természettudományi
Múzeumból 3 hónapra visszaér-
kezett hozzánk az a nagyjából 7

millió éves kapafogú őselefánt
lelet, amelyet 1959-ben találtak
meg a helyi téglagyár területén.
Öröm volt számomra, hogy ha-
talmas érdeklődés volt a meg-
nyitóra, amelyet egy Pannon
esték extrával egészítettünk ki.
Azóta is sokan érkeznek a Porta
látogatóközpontba, hogy meg-
nézzék a nem mindennapi lele-
tet, amelyre még november 9-ig
van lehetőség.

Szeptember 17-én Pannonhalma
adott otthont Magyarországon
hosszú idő után az első „Down-
hill” extrém kerékpáros verseny-
nek. A sportág egyik leglátvá-
nyosabb műfaja ez, melyben
ugratókon, lépcsőkön és egyéb
extrém helyeken kell áthaladnia
a versenyzőknek, amit a kiváló
domborzati adottságaink jól ki-
egészítenek Pannonhalmán. Bí-
zom benne, hogy sokan látták az
eseményt!

A programokat illetően nagyon
fontosnak tartom az egyedi-
séget, melyet a fent említett ke-
rékpáros verseny, egy V4 futam,
vagy egy Art piknik jól meg-
valósít. Azt gondolom, ezek
olyan események, amelyek
Pannonhalma egyedi stílusát
erősítik, és messze viszik a hí-
rünket.

Ugyanakkor azt is fontosnak
tartom, hogy a hagyományaink
is megmaradjanak, és azok a
rendezvények is megvalósulhas-
sanak, amelyek a klasszikusabb
kikapcsolódást teszik lehetővé,
és amelyeket a koronavírus az
elmúlt években ellehetetlenített.

Az Évszakok fesztivál legnép-
szerűbb eseménye a Bornap,
amely idén október 8-án kerül
megrendezésre számos szóra-
koztató programmal. Kiemelke-
dő szerep jut ekkor a bor gasz-
tronómiájának. Mindenkit vá-
runk az rendezvényre a Főtéren!
Részletek a plakátokon!

Terveink szerint az újság október
elején jelenik meg. Engedjék
ezért meg, hogy a hagyományos
Idősek-napi rendezvényen túl –
ahol nagy örömömre személye-
sen is megtehetem – a Pannon-
halmi Hírekben is tisztelettel üd-
vözöljem településünk szépkorú
lakosságát az Idősek napja al-
kalmából. Mindannyiuknak jó
egészséget kívánok!

Barátsággal üdvözlöm települé-
sünk minden lakóját!

Pannonhalma Város Önkormányzata 2022. szep-
tember 29. és október 2. között az Európa a
Polgárokért program támogatásával testvérvárosi
műhelyfoglalkozást szervezett középiskolás diá-
kok számára a klímavédelem témakörében.

A három partnertelepülés – Alsószeli, Engen és
Moneglia - szervezésében érkező, többségében az
ifjúságot képviselő résztvevők két teljes napot töl-
töttek Pannonhalmán. A szakmai program kereté-
ben elsősorban a fenntartható városi közlekedést
és a fenntartható energia kérdéskörét járták végig
három különböző dimenzióban (család, iskola és
lakókörnyezet). A rendezvényen a partnertelepülé-

sek jó gyakorlatait és más érdekes előadásokat
hallgathattak meg, majd a Széchenyi István Egye-
tem oktatóinak szakértői támogatásával csopor-
tokban dolgoztak a megadott témák feldolgozá-
sán. Munkájuk eredményét a szakmai program
zárórendezvényén prezentálták.

A szakmai programon túl a résztvevők megismer-
kedtek Pannonhalma városával és az Apátsággal
is. Városnézés, csapdaházi játék, a bio-massza
fűtőmű megtekintése és más izgalmas progra-
mok színesítették a rendezvényt.

Bízunk benne, hogy az eseményen született pre-
zentációk, ötletek a hamarosan elkészülő elek-
tronikus kiadvány segítségével hozzájárulnak a
partnertelepülések és azok fiataljainak környezeti
neveléséhez.

Fátrai Eszter

KISTELEPÜLÉSEK KIHÍVÁSAI A JÖVŐ EURÓPÁJÁBAN
Helyi válaszok a klímaváltozásra – épített környezet és közösségi együttműködés
Közös gondolkodás egy testvérvárosi találkozó keretében



60/2022. (V. 23.)
Pannonhalma Város Önkormányzat képviselő-
testülete a Pannonhalmi Játék-Vár Óvoda és
Bölcsőde vezetőjének kérésére úgy határozott,
hogy hozzájárul ahhoz, hogy az óvoda a nemzeti
köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 25. § (7)
bekezdése alapján a 2021/2022-es nevelési évben
a megállapított maximális csoportlétszámot ide-
iglenesen átlépje, és az alapító okiratban meg-
határozott 155 fős létszámot 20 százalékkal emelje.

Határidő: Azonnal
Felelős: Vas Gábor polgármester

61/2022. (V. 23.)
Pannonhalma Város Önkormányzat képviselő-
testülete 6 egyhangú igen szavazattal elfogadta,
hogy a Pannonhalmi Játék-Vár Óvoda és Bölcsőde
középső épületének elmaradt homlokzati hőszi-
getelése a jelenlegi óvodafelújítás keretein belül
megvalósuljon. A hőszigeteléshez szükséges
pénzügyi fedezetet az önkormányzat a 2022-es
költségvetése terhére biztosítja.

Felelős: Vas Gábor polgármester
Határidő: Azonnal

62/2022. (V. 23.)
Pannonhalma Város Önkormányzat képviselő-
testülete Erdélyi Máté 9090 Pannonhalma, Attila
u. 10. szám alatti lakos kérelmével kapcsolatban
úgy határozott, hogy nevezett 682 helyrajzi számú
ingatlanából Pannonhalma Város településren-
dezési tervében szereplő gyalogosút kialakításá-
hoz szükséges területet 6.000, - Ft/m2 áron meg-
vásárolja Erdélyi Mátétól.

Felelős: Vas Gábor polgármester
Határidő: Azonnal

63/2022. (V. 23.)
Pannonhalma Város Önkormányzat képviselő-tes-
tülete Kakics Roland 9090 Pannonhalma, Lestár 3.
szám alatti lakos tulajdonában álló 1064/5 helyrajzi
számú ingatlanon átvezető önkormányzati úttal
kapcsolatos kérelméről úgy határozott, hogy Pan-
nonhalma Város településrendezési tervét nem
módosítja, és az út kialakításának szándékát to-
vábbra is fenntartja.

Felelős: Vas Gábor polgármester
Határidő: Azonnal

66/2022. (V. 23.) számú Képviselő-testületi
határozat: „Önkormányzati épület energetikai
korszerűsítése” tárgyú közbeszerzési eljárás
megindítása tárgyában

1. Pannonhalma Város Önkormányzatának képvi-
selő-testülete úgy határoz, hogy közbeszerzési
eljárást indít a hivatal energetikai korszerűsítésére
irányuló építési beruházás beszerzése tárgyában.
Az eljárás megnevezése: „Önkormányzati épület
energetikai korszerűsítése”. A tárgyi beruházás

kapcsán a műszaki ellenőr kiválasztása megtör-
tént.
2. A közbeszerzési eljárás lebonyolításával a 2015.
évi CXLIII. törvény (Kbt.) 27. § (3) bekezdésének
megfelelően megbízza Dr. Glavanits Judit felelős
akkreditált közbeszerzési szaktanácsadót (lajst-
romszám: 01039).
3. Az eljárás becsült értéke a beszerzés tárgyára
vonatkozó tervezői költségbecslés [Kbt. 28. (2)
bekezdés] útján megállapításra került, és a Kbt. 19.
§-ban foglalt egybeszámítási szabályok figyelem-
bevételével a lefolytatásra kerülő eljárás a nemzeti
eljárásrendben lefolytatott, Kbt. 117. § szerinti
eljárás saját beszerzési szabályok alkalmazásával,
részvételi szakasz nélkül, tárgyalási opcióval.
4. A képviselő-testület tagjai nyilatkoznak arról,
hogy a közbeszerzési eljárás vonatkozásában ve-
lük szemben a Kbt. 25. §-ban foglalt összeférhe-
tetlenségi okok nem állnak fenn.
5. A Kbt. 76. § (2) bekezdés c) pontja alapján a
nyertes ajánlat kiválasztásának szempontja a
legjobb ár-érték arányt megjelenítő szempont-
rendszer.
6. A közbeszerzési szabályzat alapján eljáró, illetve
felkért bíráló bizottsági tagok nyilatkoznak a
megbízatás elfogadásáról, az összeférhetetlenségi
okok fenn nem állásáról, valamint a titoktartási
kötelezettségről.
7. A képviselő-testület nyilatkozik, hogy a megva-
lósuló beruházás pénzügyi fedezetére támogatás-
ból rendelkezésre áll.
8. A polgármester rendelkezik hatáskörrel a
végleges közbeszerzési ajánlattételi felhívás és a
Közbeszerzési Dokumentum elfogadására, amely-
nek közbeszerzés szakmai tartalmáért a felkért
közbeszerzési szakértő tartozik felelősséggel.
9. Az eljárás megindításáról az EKR-rendszerben a
felkért közbeszerzési szakértő gondoskodik. Az
EKR-rendszerben az eljáró szakértő számára a
megfelelő jogosultságok rögzítéséért a jegyző
felelős. Az eljárás során felmerülő eljárási költsé-
gek megfelelő időben történő utalásáról a Polgár-
mesteri Hivatal gondoskodik.

Pannonhalma Város Önkormányzatának képvise-
lő-testülete elfogadja a határozat mellékleteként
csatolt eseti közbeszerzési szabályzatot az „Ön-
kormányzati épület energetikai korszerűsítése”
tárgyú közbeszerzési eljáráshoz kapcsolódóan.

Határidő: Azonnal
Felelős: Vas Gábor polgármester

70/2022. (V. 23.)
Pannonhalma Város Önkormányzat képviselő-
testülete úgy határozott, hogy a Pannonhalma,
Arany J. u. 34. fsz. 4. szám alatti önkormányzati
lakás az orosz-ukrán háborúra tekintettel kerüljön
kijelölésre az Ukrajnából Pannonhalmára érkező
menekültek részére.

Felelős: Vas Gábor polgármester
Határidő: Azonnal

72/2022. (V. 23.)
Pannonhalma Város Önkormányzat képviselő-
testülete egyhangú 6 igen szavazattal úgy határo-
zott, hogy az önkormányzat honlapján létreho-
zandó vállalkozói névjegyzékben feltüntetésre ke-
rülő vállalkozások egységesen, logó nélküli formá-
tumban kerüljenek megjelenítésre.

Felelős: Vas Gábor polgármester
Határidő: Azonnal

KÉPVISELŐTESTÜLETI
HATÁROZATOK
2022.május - június
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73/2022. (V. 23.)
Pannonhalma Város Önkormányzat képviselő-
testülete egyhangú 6 igen szavazattal úgy hatá-
rozott, hogy az önkormányzat nem kívánja értéke-
síteni a pannonhalmi Kazinczy Ferenc Művelődési
Házban található zongorát, hanem a szakértő
ajánlatában szereplő díj ellenében használható
állapotba hozatja, és a felújítást követően lehető-
séget biztosít a kérelmező részére a zongora hasz-
nálatára.

Felelős: Vas Gábor polgármester
Határidő: Azonnal

74/2022. (V. 23.)
Pannonhalma Város Önkormányzat képviselő-
testülete egyhangú 6 igen szavazattal úgy ha-
tározott, hogy az önkormányzat a Pannonhal-ma
Városfejlesztő Nonprofit Kft-vel konzorciumot hoz
létre abból a célból, hogy a Terület- és Tele-
pülésfejlesztési Operatív Program Plusz keretében
a TOP_PLUSZ-1.1.3-21 kódszámú, „Helyi és térségi
turizmusfejlesztés” című felhívásra támogatási
kérelmet nyújtsanak be, és a támogatási kérelem
támogatása esetén az abban foglalt célt közös
együttműködéssel valósítsák meg.

Határidő: Azonnal
Felelős: Vas Gábor polgármester

75/2022. (V. 23.)
Pannonhalma Város Önkormányzat képviselő-
testülete a 9090 Pannonhalma, Szabadság tér
1012/4 helyrajzi számú területet kiemelt fejlesztési
területté nyilvánította abból a célból, hogy ezzel
elősegítse az ingatlanon tervezett helyi termelői
piac beruházás megvalósítását.

Önkormányzatunk a partnerségi egyeztetés kere-
tében 2022. május 11-én tájékoztató levélben
kereste meg a település civil szervezeteit (Peda-
gógus Nyugdíjas Klub, Pannonhalma Város Ön-
kéntes Tűzoltó Egyesülete, Pannonhalmi Iskoláért
Alapítvány, Pannonhalmi Óvodát és Bölcsődét
Támogató Alapítvány, Pannonhalmi Sport-és Ma-
jorette Egyesület, Szent Márton Cukorbetegek
Egyesülete, Szent Márton Polgárőr Egyesület,
Pannonhalma és Vidéke Mentésügyének Támo-
gatásáért Közhasznú Egyesület), hogy a fenti el-
képzeléssel kapcsolatban tegyenek észrevételt,
mondják el véleményüket, javaslataikat legkésőbb
2022. május 20-ig.

A megkeresett civil szervezetek a részükre meg-
küldött tájékoztató anyaggal kapcsolatban a jel-
zett határidőig észrevételt, javaslatot nem tettek,
így hallgatólagosan tudomásul vették az önkor-
mányzat a Pannonhalma, Szabadság térrel kap-
csolatos helyi építési szabályzatot érintő elkép-
zelését.

Pannonhalma Város Önkormányzat képviselő-tes-
tülete a mai napon a partnerségi egyeztetés eljá-
rását lezárja.

Határidő: Azonnal
Felelős: Vas Gábor polgármester

81/2022. (VI. 27.)
Pannonhalma Város Önkormányzat képviselő-tes-
tülete a Pannonhalma Város Önkormányzat (9090
Pannonhalma, Dózsa Gy. u. 10.) tulajdonában álló
06/5 helyrajzi számú külterületi 1495 m2 területű,

kivett közút megjelölésű ingatlant nem kívánja
belterületbe vonni, az ingatlan települési öveze-
tében való elhelyezkedése, a kiszabályozott út
geometriája, tulajdonjogának rendeztlensége
(számos magántulajdont érint) és a település-
fejlesztési stratégiai célokkal való összhangjának
hiánya miatt.

Felelős: Vas Gábor polgármester
Határidő: Azonnal

82/2022. (VI. 27.)
Pannonhalma Város Önkormányzat képviselő-tes-
tülete úgy határozott, hogy a Pannonhalma,
Dózsa György utca és a Bajcsy-Zsilinszky utca-
sarok árokburkolat építésére a Makadám Kft-től
kapott árajánlatot elfogadja, és ennek megfele-
lően a kivitelezési munkálatokat megrendeli.

Felelős: Vas Gábor polgármester
Határidő: Azonnal

84/2022. (VI. 27.)
Pannonhalma Város Önkormányzat képviselő-
testülete úgy határozott, hogy a Szent Márton
utca Attila utca és Árpád utca közötti szakaszán a
lakóházak felőli oldalon mindkét irányban megáll-
ni tilos táblákat helyeztet el.

Határidő: Azonnal
Felelős: Vas Gábor polgármester

87/2022. (VI. 27.)
Pannonhalma Város Önkormányzat képviselő-tes-
tülete a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület
Nyugat Dunántúli Régiója (9021 Győr, Amadé L.
utca 1.) kérelmében foglaltakat megtárgyalta, és
úgy döntött, hogy a szolgálat működéséhez
költségvetése terhére 40.000, - Ft összegű támo-
gatást biztosít.

Felelős: Vas Gábor polgármester
Határidő: Azonnal

97/2022. (VI. 27.)
Pannonhalma Város Önkormányzat képviselő-tes-
tülete úgy határozott, hogy hozzájárul egy új
mobilgarázs megvásárlásához a Pannonhalma
Városfejlesztő Nonprofit Kft. kommunális esz-
közeinek tárolása céljából, és megbízza Sipák
Norbert képviselő urat, hogy kérjen be áraján-
latokat a mobilgarázsokat forgalmazó cégektől.

Határidő: Azonnal
Felelős: Vas Gábor polgármester

98/2022. (VI. 27.) határozat
Pannonhalma Város Önkormányzat képviselő-tes-
tülete úgy határozott, hogy a Radnóti utca
Hunyadi utca irányába haladva az utca bal oldalán
„megállni tilos” tábla kerüljön kihelyezésre, illetve
a posta és a társasház közötti területen álló három
rossz állapotú tuja kerüljön kivágatásra az útsza-
kasz beláthatóságának elősegítése érdekében.

Határidő: Azonnal
Felelős: Vas Gábor polgármester

A határozatok teljes
terjedelmükben megtalálhatók a

www.pannonhalma.hu városi honlapon.
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Amint azt a Pannonhalmi Hírek nyári számában
már olvashatták, a jövő év májusában 25 éves
jubileummal készülünk testvérvárosi kapcsola-
tunk közös megünneplésére.

Öt évvel ezelőtt mi adtunk helyet a nagy ren-
dezvénynek, melyre 100 fő engeni barátunk érke-
zett hozzánk, hogy együtt emlékezzünk a sikeres
két évtizedre, mely idő alatt csodálatos esemé-
nyek részesei lehettünk, számtalan felejthetetlen
élménnyel gazdagodtunk.
Ezúttal Engenben szeretnénk tovább erősíteni jól
megalapozott barátságunkat, s most mi utazha-
tunk ugyanilyen létszámmal a varázslatosan szép
kisvárosba.
Aki járt már ott, tudja, hogy nem túlzás ez a jelző.
Aki még nem jutott el oda, annak is lehetősége
nyílik meggyőződnie erről, ha szeretne részt venni
a viszontlátogatáson május 11-14. között.

Szeretettel várjuk az érdeklődők jelentkezését,
úgy az első alkalommal utazókat, mint azokat,
akik ismerősként újra szívesen látnák testvér-
városunkat.
Nagyon örülnénk, ha minél több fiatal is velünk
tartana, például akik általános iskolásként már
belekóstolhattak a partnerkapcsolat rejtelmeibe,
és most már felnőttként – akár gyermekeikkel
együtt – visszatérnének, hogy érettebb fővel is kö-
rülnézzenek.

A részvételnek csak egyetlen korlátja lehet:
a véges létszám: 100 főt fogadnak Engenben,

ezért többek között
a jelentkezés sorrendje is mérvadó.

A mellékelt jelentkezési lapon, amely a
www.pannonhalma.hu oldalról is letölthető,
minden fontos tudnivalót feltüntettünk. Ennek
kitöltésével tudjuk fogadni az Engenben ünne-
pelni vágyókat. Amennyiben egy családból több
fő is szeretne részt venni az utazáson, szemé-
lyenként töltsenek ki egy-egy jelentkezési lapot.

A kirándulás költségvetésekor a lehető legked-
vezőbb összeg kialakítására törekszünk: mindkét
település anyagi támogatást nyújt (a szálláshoz és
az étkezéshez), de az utasbiztosítást és az utazási
költséget, melyet az aktuális üzemanyagárakhoz,
pályadíjakhoz kell majd igazítanunk, a résztve-
vőknek kell állniuk.

A jelentkezési lapot a Pannonhalma Porta
látogatóközpontba kérjük visszajuttatni szemé-
lyesen vagy elektronikus formában a
pannonhalma@tourinform.hu e-mail címre.

Határidő: 2022. november 30.

Az előzetes programtervezet Ulrich Scheller
partnerkapcsolat-felelős és Martin Schoch városi
képviselő levelében már olvasható, aelyet a követ-
kező oldalon tettünk közzé.

Örülünk minden érdeklődő pannonhalmi lakos
jelentkezésének.

Vas Gábor Szanati Erzsébet
polgármester partnerkapcsolat-felelős

Partnervárosunk, Engen hívja és várja
Pannonhalma érdeklődő polgárait!

JELENTKEZÉSI LAP
A Pannonhalma-Engen 25 éves testvérvárosi jubileumi ünnepségére

Helyszín: Engen / Időpont: 2023.május 11-14.
Kitöltése igényfelmérés, a jelentkezés nem vonmaga után semmilyen kötelezettséget!

A jelentkező neve:..................................................................................

Lakcíme:.......................................................................................................

Elérhetősége (telefon, e-mail):..................................................................................

Járt-emár Engenben a település szervezése által? .................................

Megjegyzés:..................................................................................

Hozzájárulok, hogy a Pannonhalma Városfejlesztő Nonprofit Kft. (9090 Pannonhalma, Árpád utca 2/A,
Cégjegyzékszám: 08-09-017344, Asz.: 20368335-2-08) mint adatkezelő a fenti személyes adataimat a szükséges
mértékben, kizárólag erre a célra, az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2016/679 számú Általános Adatvédelmi
Rendeletében írt elvek és szabályok figyelembevételével kezelje. Az Adatkezelési Tájékoztató a Tourinform
Pannonhalma, 9090 Pannonhalma, Mátyás király u. 3. szám alatt érhető el.

2022. ………………………........…..................

..................................................................................

A jelentkező aláírása



Kedves Pannonhalmi Lakosok!

A „Szomszédok Európában“ Egyesületünk augusztus 20-i, Szent István-napi pannonhalmi
látogatásakor új dátumot egyeztettünk Vas Gábor polgármester úrral, Szanati Erzsébet partner-
kapcsolat-felelőssel és Ress Anita városgazdálkodási ügyvezetővel a sikeresen működő test-
vérvárosi kapcsolatunk 25 éves jubileumának megünnepléséről.
Ebben az új időpontban elegendő szálláshelyet tudunk biztosítani minden Pannonhalmáról ér-
kező vendégünknek. Erről szeretnénk most tájékoztatni Önöket. Johannes Moser polgármester
„hivatalos meghívót“ is fog küldeni az Önök partnervárosából, Engenből.

ELŐZETES PROGRAMTERV:
Május 11-én, csütörtökön megérkezés Engenbe.
Május 12-én, pénteken megimerhetik vagy újra láthatják vendégeink Engen néhány városrészét, s
ennek során a különböző egyesületek örömmel gondoskodnak az Önök ellátásáról és szóra-
koztatásáról.
Május 13-án, szombaton délelőtt többféle programból választhat mindenki érdeklődése szerint:
1. Idegenvezetés a történelmi óvárosban és az engeni múzeumban
2. Túra a jégkorszak-parkba
3. Túra a Hohenhewen-hez (Engen vulkánhegye)
4. Az Oldtimer múzeum megtekintése
5. Utazás a Duna elszivárgó szakaszához és az Ach-forráshoz
6. Ökológiai energiatermelés fotovoltaikus és biogázrendszerrel
7. Az oktatási központ megtekintése
A hivatalos ünnepség Istentisztelettel kezdődik a "Mariae Himmelfahrt und St. Martin" város-
templomban. A templomtól közösen megyünk az ünnepi estre a Városcsarnokba a hagymányőrző
polgárőrség kíséretében.
Május 14-én, vasárnap búcsúzás a Városcsarnokban egy közös reggeli keretében.
Mindannyian reméljük, hogy további sikeres éveket és évtizedeket élhetünk meg és tevékeny-
kedhetünk együtt közös Európánkban.

Ulrich Scheller Martin Schoch
Díszpolgáruk és partnerkapcsolat-felelősük A Pannonhalmamunkaközösség koordinátora

és városi képviselő

Információk az Engenben sorra kerülő 25 éves
testvérvárosi jubileumról 2023.május 11-14.

Liebe Einwohner unserer Partnerstadt Pannonhalma,

beim Besuch der Delegation unseres Partnerschaftsvereines "Nachbarn in Europa" am Nationalfeiertag
"Szent István nap" konnten wir mit Ihrem Bürgermeister Gábor Vas, der Partnerschaftsbeauftragten Elisabeth
Szanati und der Letierin von Porta und Tourismus Anita Ress ein neues Datum für die 25-Jahr-Feier unserer
sehr erfolgreichen Städtepartnerschaft vereinbaren bei dem es für alle Gäste aus Pannonhalma genügend
Quartiere geben wird. Darüber möchten wir sie gerne jetzt schon informieren.

Natürlich kommt von Bürgermeister Johannes Moser noch die "offizielle Einladung" Ihrer deutschen
Partnerstadt im Bundesland Baden-Württemberg.

Am Donnerstag 11. Mai 2023 ist vorgesehen Ihre Anreise nach Engen.
Am Freitag 12. Mai können Sie einige der Ort-steile von Engen kennen lernen oder wieder sehen; gerne
kümmern sich verschiedene Vereine um Ihre Verpflegung und Unterhaltung.
Am Samstagvormittag 13. Mai können Sie aus mehreren Anboten auswählen, was Sie
am meisten interessiert:
1. Führung durch die historische Altstadt und im Museums von Engen
2. Wanderung zum Eiszeitpark
3. Wanderung zum Hohenhewen
4. Besuch des Oldtimer-Museums
5. Fahrt zur Donauversickerung und Aach-Quelle
6. Ökologische Energiegewinnung mit Photovoltaik- und Biogas-Anlagen
7. Besichtigung des Bildungszentrums
Die offizielle Feier beginnt mit dem Fest-gottesdienst in der über 800 Jahre alten Stadtkirche "Mariae
Himmelfahrt und St. Martin". Von der Kirche gehen wir gemeinsam, begleitet von unserer Bürgerwehr, zum
Festabend in die Stadthalle.
Am Sonntagmorgen 14. Mai beginnt dort der Abschied mit dem gemeinsamen Frühstück.

Wir alle hoffen auf weitere gute und erfolgreiche Jahre und Jahrzehnte mit lieben Menschen, die sich für das
gute Miteinander in unserer schönen europäischen Heimat und unserer "Europäischen Union" engagieren.

Ulrich Scheller Martin Schoch
Ihr Ehrenbürger und Partnerschaftsbeautragter Koordinator des Arbeitskreises Pannonhalma

und Stadtrat
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„És most Boka nézett le a földre,
amely rendes közlekedési
eszköze volt az üzeneteknek.
Valóban, gurulva jött a kis
papiros gombóc. A másik
oldalára, tehát arra az oldalra,
amelyet a szőke Nemecsek
becsületből nem olvasott el, ez
volt írva:
Délután háromkor közgyűlés.
Elnökválasztás a grundon.
Kihirdetni.
Boka zsebre vágta a kis
papirost, és egy utolsót szorított
már összecsomagolt könyvein.”

Kedves Szülők! Kedves Diákok!

ISKOLÁNK
KÜLDETÉSNYILATKOZATA

Iskolánk küldetésnyilatkozata ál-
talnos iskolás korú gyermekek
nevelése oktatása keresztény ér-
tékek alapján. Alapvető célunk
olyan megalapozó tudás egyén-
re szabott közvetítése, amelyre
diákjaink biztosan építhetnek to-
vábbi tanulányaik során.
Törekszünk arra hogy diákjaink
nyitottsággal, kíváncsisággal te-
kintsenek a környező világra.
Fontos küldetésünk, hogy a ránk
bízott gyerekekben kialakítsuk a
felelősségtudatot önmaguk, tár-
saik és környezetük iránt.
Nevelő-oktató munkánk során a
személyiségfejlődés és a közös-
ségformálás fontos színterei a
sportfoglalkozások, a kórusmű-
hely, továbbá a művészeti iskola.

Milyen ez a környező világ?

Minél jobban körülnézünk, annál
inkább elbizonytalanodunk:
nem is olyan egyértelmű. Pedig
időről időre érdemes meghatá-
roznunk azt, hogy mik a pozíci-
óink, milyen környezetben, mi-
lyen koordinátarendszerben lé-
tezünk.

Érdekes az, ahogy a világ soha
nem látott gyorsasággal változik
körülöttünk, bár gyakran azt
érezzük, hogy nem a legjobb
irányba. Változó, változékony, in-
gatag környezetben élünk, és
neveljük a gyerekeinket. Ilyen
helyzetben különösen is fontos,
hogy biztonságot, állandóságot
is találjunk, hogy ne csússzon ki
a lábunk alól a talaj. Mit tudunk
mi ebben a többnyire szeszélyes
környezetben nyújtani Önök-
nek? Azt remélem, hogy sokat.

a) Fontosnak tartom bizonyos
belső értékek, viselkedésminták
közvetítését. Nem csak a gye-
rekek felé. Hogy iskolánkban
ezek szerint éljünk, viselkedjünk
egymással. Nem tartok tőle, de
talán furcsának tűnnek: igaz-
mondást, egymás kölcsönös
tiszteletét, őszinteséget, figyel-
met, tapintatot. Meg kell tanulni,
mit jelent a kötelesség, a fel-
adattudat, az alkalmazkodás.
A munkához való helyes viszony,
az alázat. Az, hogy nekünk ki-
jelölt feladatunk van, amit ott és
akkor nekünk teljesítenünk kell.
Az önuralom, a türelem. Az,
hogy elmondhatjuk egymásnak
eltérő véleményünket, az, hogy
ennek megvannak a megfelelő
formái. Hogy nem az Én a leg-
fontosabb személy.

b) Fontosnak tartom, hogy meg-
felelő, igényes és lelkiismeretes
szakmaisággal tegyük, ami tő-
lünk telik.

c) Harmadrészt: fontos az, ahogy
keretezzük az iskolai életet, ki-
számítható, stabil környezetet,
napirendet biztosítunk.

d) Kínálunk egy biztos, szilárd
nevelőtestületet: itt köszönöm a
kollégáimnak, akik e nehéz idő-
szakban is a helyükön maradtak,
akik a helytállást választják. Ko-
moly érték ez olyan időkben,
amikor a legelhivatottabbak is
elbizonytalanodnak. Fontos a ta-
nárok közössége.

A bencés fenntartó kiszámítható
hátteret nyújt számunkra. De a
stabilitás nagyban köszönhető
külsős kapcsolatainknak, külön
is Pannonhalma Város Önkor-
mányzatának és a polgármester
úrnak is. Ezt a kiváló kapcso-
latrendszert örököltem, és él-
tetni szeretném a jövőben is,
ennek része az egyházközséggel
élő kapcsolatunk.

Ez a mi kínálatunk, de mit vá-
runk a hozzánk érkezőktől?

Nyitottságot várunk, nyíltságot
és együttműködést: hiszen kö-
zös feladatot végzünk, amiben
azonban mindenkinek megvan
a maga külön dolga.

Köszönhetően az előző évek
gondos gazdálkodásának, a
fenntartói háttérnek és a város,
az alapítványok, a szülők, a to-
vábbi partnerek támogatásá-
nak további terveink is megvaló-
sulhatnak az idén: iskolakert
kialakítását tervezzük, és egy új
játszótéri elemet szeretnénk el-
helyezni az udvaron. Az elsősök
új bútorokkal indulnak, és sor
került az öltözői mellékhelyisé-
gek felújítására is.

Kedves első osztályosok!

Szeretettel köszöntelek Benne-
teket abból az alkalomból, hogy
igazi iskolások lettetek! Ma már
mindenki birtokba vehette az
osztálytermét, sokan a tanév ele-
ji ráhangoló napköziben is részt
vettetek. Biztosan van, aki egy
kicsit izgul, de meg szeretném
nyugtatni, hogy nincs miért. Sok
érdekesség, megfejtésre váró ta-
lálós kérdés vár rátok ebben az
iskolában. Bízom benne, hogy jól
belakjátok majd a helyeteket, és
barátságok szövődnek majd köz-
tetek. A tanító nénik már vártak
titeket, de nemcsak ők, hanem
mi mindannyian örülünk az ér-
kezéseteknek. Az iskolakezdés-
sel együtt itt az ősz, az őszi eső,
jön a dió, a szőlő, a gesztenye, a
szép falevelek időszaka is. Osz-
tályprogramok, osztálymisék és
kirándulások várnak rátok. Ti
fogtok idén a legtöbbet tanulni
és játszani: megtanultok figyelni
is, csendben lenni is, és lesz
helye a kiabálásnak is. Kérem a
szülőket, hogy a gyerekek mel-
lett álljanak, biztassák őket a
tanév során, legyenek mellettük.
Ti pedig tisztelettel viselkedjetek
a szüleitek iránt, legyetek szófo-
gadók!

A mondanivalóm elején a Pál ut-
cai fiúkból idéztem. Nem vélet-
lenül:
Azt remélem, hogy iskola után,
délutánonként rátok is vár vala-
hol egy grund.

Mindannyiunknak, kicsiknek és
nagyoknak sikeres tanévet kívá-
nok!

A 2022/2023-as tanévet meg-
nyitom.

Lipták István
igazgató

ISKOLÁNK
KÜLDETÉSE...
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Mennyi élet van egy könyvben! –
még akkor is, ha a halálról szól…
A Könyvtári Olvasói Hetek alatt
számos gyermek bebizonyította
ezt.
Átéltük, mire képes a történet
hatalma,
hogy vándorolni lehet, miközben
a fűben ücsörgünk;
hogy pillanatok alatt krokodillá
(bocsánat, kajmánná) változha-
tunk;
hogy lehetünk egymás angyalai;
hogy néha nagyon picire össze
kell húzódnunk, ha igazán na-
gyok akarunk lenni;
hogy az arany, a drágakő néha
fénylik, néha széthull;
hogy sokkal finomabb a datolya-
krém, ha van benne kakaó;
hogy egy könyök irtó kevés, de
az összes könyök együtt felér a
falombig;
hogy a jég tárolja az illatot, és
hideg vízben is elolvad;
hogy a fecske szúnyogot, legyet,
s akár böglyöt is eszik;
hogy az ólom puha, de mégis
kemény;
…
hogy az élet elmúlik, és mégis
örök.

Hálás vagyok a könyvtári olvasó
szülőknek, akik megtiszteltek
bizalmukkal,
hálás vagyok a gyermekeknek,
akik jókedvvel végig kitartottak!
Köszönöm Oscar Wilde-nak, és a
sok ezer évvel ezelőtt élt egyip-
tomiaknak a fantasztikus tör-
téneteket,
köszönöm Erzsi néninek, Ilkának
és Zsófinak a segítséget,
köszönöm a könyvtár szomszé-
dainak a türelmet, és a megér-
tést, ha esetleg túl hangosak
voltunk.

Sokan kérdezték, mi ez?

Nem négyzet, nem kör, nem
kocka, nem gömb – hol itt tágul,
hol ott szűkül, mindig formát
vált, ám a végén mindig vissza-
rendeződik… gyermekszívvé…
Nem hagyományos értelemben
vett tábor, nem gyermekmeg-
őrző, nem nyári iskola,

nem az „Éld túl a nyári szünetet”
mozgalom, hanem
olvass együtt a gyermekkel,
gondolkodj együtt a gyermek-
kel, érezz együtt a gyermekkel,
ízlelj együtt a gyermekkel, ta-
pints együtt a gyermekkel, illa-
tolj együtt a gyermekkel, dol-
gozz együtt a gyermekkel, fázz
együtt a gyermekkel, izzadj
együtt a gyermekkel, szomor-
kodj együtt a gyermekkel, vi-
dámkodj együtt a gyermekkel,
vagyis
„Gyömöszöld az értelmes élet
magjait a gyermekbe!”
Ha jól végiggondoljuk, ezt hívják
olvasásnak…

Az olvasás ilyen s más formájával
bárki találkozhat a Városi Könyv-
tárban vagy az általa szervezett
programokon, fórumokon.

Nyitva tartás: kedd, csütörtök,
szombat 9-12 óra között; szerda,
péntek 15-18 óra között.

További információk:
06 20 489 3172
vagy
konyvtar@pannonhalma.hu

A Pannonhalmi Városi Könyvtár
hivatalos tájékoztatási csatornája
a város honlapja
(pannonhalma.hu), ill. az onnan
elérhető könyvtári felület
(pannonhalma.nanlib.hu).

Más internetes oldal tartalmáért
felelősséget nem vállalok!

Kocsis-Maár Kinga
könyvtárvezető

KÖNYVTÁRI
HÍREK
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A Muravidéki Magyar Pedagógusok Egyesületének
meghívására tanévkezdő szakmai napot tartottunk
Lendván. A korai fejlesztéstől a tehetséggondozásig
címmel pszichológiai, logopédiai, fejlesztőpeda-
gógiai és tehetségfejlesztő előadásokat és szakmai
műhelyeket vezettünk a Muravidéken dolgozó
magyar óvodapedagógusok, tanítók és tanárok
számára.

A csaknem 100 jelentkező és a visszaérkező nagyon
pozitív reakciók bizonyítják, hogy magas színvonalú
szakmai munkát végeznek kollégáim. Külön öröm,
hogy nemcsak elméletben, hanem a gyakorlatban
is be tudják mutatni a tudásukat, amelyből pro-
fitálhat minden hozzánk érkező gyermek és szülő.

Az új tanévben is támogatni fogjuk a Kárpát-
medencei magyar pedagógusokat. Meghívást kap-
tunk már a Felvidékről, a Muravidékről, a Vajda-
ságból és a Drávaszögből is.

A szakmai kapcsolatok mellett nagyon fontosak a
baráti kapcsolatok is, az, hogy mi magyarok össze-
tartozunk, függetlenül attól, hogy a határ melyik
oldalán élünk.

XIII. tanévkezdő szakmai nap
Lendván

Örvendetes tény, hogy Pannonhalmán egyre
több az óvodás korú gyermek, így bővíteni kel-
lett a csoportok létszámát.
A csoportbővítés magával hozta, hogy Pe-
dagógiai Szakszolgálatunk új helyre költözött.
Természetesen maradtunk Pannonhalmán, ahol

Új helyen a Pedagógiai
Szakszolgálat

A PEDAGÓGIAI SZAKSZOLGÁLAT HÍREI
Kozma Szabolcs tagintézmény-vezető írásai

A VMPE (Vajdasági Magyar Pedagógudok Egye-
sülete) meghívására idén is részt vehettem az
Apáczai Nyári Akadémián. Az egyhetes rendez-
vényen szakmai munka mellett a baráti kapcso-
latok ápolása is fontos szerepet kapott.

A megnyitó, csakúgy mint tavaly, az Újvidéki
Rádió és Televízió impozáns épületében zajlott,
ahol kerekasztal beszélgetésen vehettem részt a
Kárpát-medencei magyar pedagógus szerveze-
tek elnökeivel.

Három egymást követő napon is előadásokat
tarthattam, és több kulturális programon is részt
vehettem. Kirándultunk a Szerémségbe, Karló-
cára, a béke városába, és ellátogattunk a szór-
vány magyarság egyik legjelentősebb telepü-
lésére, Maradékra, ahol a lakosság több mint egy
negyede még mindig magyarnak vallja magát.

A református lelkész úr vezetésével megtekint-
hettük a közelmúltban épített magyar óvodát és
a református templomot is. A vajdasági kollé-
gákkal együtt ellátogattunk Temerinbe is, ahol a
nagyon jó hangulatú Illés-napi ünnepi műsoron
vehettünk részt.

Továbbra is nagyon fontosnak tartom a Kárpát-
medencei pedagógus szövetségekkel való
együttműködést, a határon túl dolgozó magyar
pedagógusok szakmai segítését, támogatását.

A Felvidékre és a Muravidékre már a Pedagógiai
Szakszolgálatban dolgozó kollégáimmal is elju-
tottunk, terveim között szerepel, hogy legköze-
lebb a Vajdaságba is elutazzunk közösen.

XXII. Apáczai Nyári
Akadémia Újvidéken

a 2022-23-as tanévtől a Dózsa György u. 1. szám
alatti épület felső szintjén fogadjuk a gyerekeket és
szüleiket. Mivel az Önkormányzat épülete is fel-
újításra kerül, ezért jelenleg az alsó szinten Pan-
nonhalma Város Önkormányzata működik.
Szeretném megköszönni Vas Gábor polgármester
úrnak és dr. Szabó György jegyző úrnak, hogy ilyen
szép helyre költözhettünk, és a Sipák Norbert által
vezetett kis városgondnoksági csapatnak a költöz-
ködésben való sok segítséget!
Természetesen az új tanévben is helyben bizto-
sítjuk az óvodában a logopédiai ellátást, a gyógy-
testnevelést és az iskolaelőkészítő prevenciós
foglalkozásokat. Az iskolában is tartani fogunk logo-
pédiai foglalkozásokat. A korai fejlesztésre a szak-
értői bizottsági vizsgálatokra és a pszichológiai
foglalkozásokra érkező gyerekeket és szüleiket vi-
szont az új helyünkön várjuk szeretettel!
Mozgásfejlesztő foglakozásokat is indítunk korlá-
tozott csoportszámokkal, hiszen a helyünk nem lett
több, így még egy fejlesztő szoba kialakítását ter-
vezzük, amint az önkormányzat a felújítás végez-
tével visszaköltözik a régi helyére.
Az elmúlt tanévben 1600 gyermek ellátását bizto-
sítottuk szakfeladatonkénti összesítésben.
Az előttünk álló tanévben is kérjük forduljanak
hozzánk bizalommal!
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Az idei nyáron 25. alkalommal került megrende-
zésre a Pannonhalmán működő KALÁSZ csoport
tábora. Mindenki nagy örömére két év után ismét
„ottalvós” tábort szervezhettünk. Az úticélunk
ezúttal Fehérvárcsurgó volt, itt rendezkedtünk be
30 gyerekkel július 11- 16. között.

Néhány éve már azt a hagyományt követjük, hogy
a tábornyitó misénket nem az indulás előtti
napon tartjuk, hanem a tábor első napján, a tá-
borhelyünkön. Így történt ez az idén is, az utazást
követően a fehérvárcsurgói templomban kértük
Isten segítségét és áldását az előttünk álló hétre.
A tábort nyitómisével kezdtük, amelynek kere-
tében tartalmas útravalót kaptunk az előttünk álló
hétre. Így utólag kijelenthetjük, hogy bizonyosan
különös figyelmet fordított ránk!!

A lelki és a kézműves programok mellett megis-
merkedtünk táborhelyünkkel és annak környéké-
vel is. Erőt próbáló túra keretében megjártuk a
fehérvárcsurgói víztározót, majd ellátogattunk a
fehérvárcsurgói kastélyba is. Elzarándokoltunk a
bodajki Szűzanyához, tartalmas előadást hallot-
tunk a bodajki kegytemplomról. Egy kisebb
hegymászást követően a bodajki kálváriáról meg-
csodálhattuk a környéket.

Szép és vidám napot töltöttünk Székesfehérváron
is, meghallgattuk a harangjátékot, megnéztük a
Bory várat és a gyerekek nagy örömére stran-
dolni is tudtunk.

A hét zárásaként - a hagyományokhoz hűen - az
utolsó napon, miután fény derült az őrangyalok
kilétére, a gyerekek - titkos szavazással - megvá-
lasztották maguk közül a KALÁSZ-királyt és
KALÁSZ-királylányt, akik büszkén viselték a ked-
vességükért, jó cselekedeteikért kapott koronát.
Az összegyűjtött fabatkákat is beváltotta minden-
ki kis ajándékokra. Utolsó este megtartottuk a
hagyományos Ki mit tud?-ot.
A hazaúton megálltunk Csókakőn, megmásztuk a
várat, hogy még egyszer visszatekinthessünk az
elmúlt hetünk helyszínére, majd útra keltünk
hazafelé. Hazaérkezésünk napján zártuk a hetet
hálaadó szentmisével.

Ezúton is hálásan köszönjük mindazoknak, akik
bármilyen formában hozzájárultak ahhoz, hogy
szép és tartalmas, lélekben gazdagító hetet
töltsünk együtt. Mint minden évben, most is meg
kell jegyeznünk, hogy mennyire büszkék vagyunk
a gyerekekre, akik egymásra – különösen is az első
táborozókra – messzemenőkig figyelve, maximális
jókedvvel, mégis fegyelmezetten élték végig a
hetet (kivívva ezzel sok idegen dicséretét is)!
Köszönet ezért a gyerekeknek is!!!

Az ősz beköszöntével újult erővel és lendülettel
vágunk neki az utolsó negyedév programjainak –
biciklitúrát szervezünk Nyúlra, zarándoklatot
tervezünk a majki remeteségbe, azt követően
pedig elkezdjük a készülődést az év végi
hagyományos programokra – Márton-napi lam-
pionos zarándoklat, adventi koszorú készítése,
pásztorjárás, karácsonyi vásár, pásztorjáték és a
háromkirályjárás.

A pannonhalmi KALÁSZ-osok
jubileumi, 25. tábora

a pannonhalmi KALÁSZ-osok
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Várakozásokkal és megszeppent gyerekekkel indultunk
el táborozni a Balatonra.
A pannonhalmi vasútállomáson a szülőktől búcsút vet-
tünk, majd Ákos atya plébános köszöntött bennünket,
és áldást kért a hetünkre. Az utazás jó élmény volt, már
megkezdődött a vonaton a barátkozás.

Megérkezve birtokba vettük a faházakat, a tábor gazd-
asszonyai fogadtak minket, akik végig biztosították étke-
zésünket és minden szükségletünket.
Kihívás volt (gyerekeknek és felnőtteknek egyaránt),
hogy egy másik csoporttal együtt táboroztunk, akiket
egyikünk sem ismert, és más szokásokkal, más
kultúrából érkeztek. Sokat segítettek a velük érkezett
remek kísérők, Timi néni és Vera néni, akik nagy em-
pátiával és szeretettel kezelték a kialakult helyzeteket.
Öröm volt, hogy Pál atya is velünk tudott lenni egy-két
alkalommal. Az ő nyugodtsága, csendes szeretete erő-
sített mindannyiunkat.
Nagy élmény volt a sümegi kirándulás, a lovagi játék
megtekintése. Egy alkalommal a helyi kertmoziba is
elmehettünk egy filmet megnézni, ezt Nati néninek kö-
szönjük.
Minden költséget a Katolikus Karitász, a Pannonhalmi
Karitász és a Pannonhalmi Gyümölcsoltó Boldogasszony
Plébánia adott ehhez a táborhoz, amit a gyerekek
nevében is megköszönünk.
Napközben kézműves foglalkozásokat szerveztünk,
délután pedig a fürdés volt a fő program. Egy teljes
napot Timi néni játékos versenyeivel töltöttünk min-
denki nagy örömére. Az esti, elalvás előtti időszak
többeknél okozott nehézséget, amit Gyöngyi néni
végtelen anyai szeretettel orvosolt.
Mindenhol jó, de legjobb otthon – szól a mondás.
Természetes tehát, hogy nagy öröm volt a megérkezés
is.
Mi felnőttek is reméljük, hogy sok élményt, tapasztalatot
szereztek a gyerekek, ami hosszú ideig kitart, de
legalább jövő nyárig.

Tóth Katalin

A gyerekek emlékei a táborról:

„Sok barátom lett, jókat fürödtünk, a sok közös játékra
szívesen gondolok vissza. Köszönöm ezt az egy hetet.”

Peti

„Jó volt, imádtam!”
Virág

„Nagy élmény volt a sümegi vár, és sok barátot
szereztünk, akikkel amai napig beszélgetünk.

A strandolást élveztük. Köszönjük szépen
azt az egy hetet!”

Noel és Balázs

„Nagyon tetszett a sok játékprogram, jó barátokat
szereztemmagamnak. Nameg persze, hogy sokat

tudtunk fürödni a Balatonban!”
Balázs

„Jó volt a sümegi kirándulás, és hogy sok olyan barátot
szereztem, akiket eddig még nem ismertem.”

Milán

Karitász-tábor
Balatonakali
2022. augusztus 1-6.
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Szentjánosbogarak Pannonhalmán

A több mint harminc éve tartó
sorozatba idén mi, pannonhal-
miak is bekapcsolódhattunk – öt
másik magyarországi település-
sel egy időben – június utolsó
hetében. Hat napot töltött ná-
lunk kb. 80 gyermek az ország
különböző pontjairól érkezve, ki-
egészülve 20 helyi gyermekkel.
Napközben a programokról a 26
fős vezetői gárda gondoskodott,
akik zömmel egyetemista fiata-
lok, ők ezt a hetet ingyen és ön-
kéntesen vállalták be. A messzi-
ről jött vendégeket a pannon-
halmi lakosok, mintegy negy-
ven család fogadta be szállást és
reggelit-vacsorát biztosítva szá-
mukra, legtöbben két-három –
de voltak, akik 4-5-6! – kisebb-
nagyobb gyereket elszállásolva!

Azon a héten városunk képe
kissé megváltozott: gyerekcsa-
patok jöttek-mentek az utcán,
üldögéltek a Ligetben, a Majális
téren. Hangosan kiabáltak is né-
ha, de kiderült, hogy valami
nagyon mókásat játszanak.
Nemegyszer gitározás, énekszó
is hallatszott innen-onnan. A ka-
masz csoportok elmélyültebb
beszélgetésekre is kaphatóak
voltak. Az egyik nap bejárták az
egész várost, és mindenkit meg-
hívtak a másnapi misére. A nagy
hőségben vizes sportversenytől
volt hangos a focipálya környé-
ke, az utolsó este pedig zajos
tábortűzzel ért véget. A prog-
ramok központja azonban min-
den nap a templom környéke
volt. Innen indult rövid imával a
nap, itt gyűltek össze naponta
misére.

A tábor sikeréhez nagyban hoz-
zájárult Ákos atya támogatása,
és a plébánia, ahol a vezetők
szállása volt; a város önkormány-
zata a művelődési ház, a sport-
pálya és a város tereit bocsátotta

rendelkezésre; a Szent Benedek
Iskolában pedig a Mazsi által fő-
zött ebédet fogyaszthatták el a
résztvevők. Az Apátság megte-
kintésén kívül az arborétumban
lezajlott akadályverseny is a ben-
cések közreműködésének volt
köszönhető.

A legnagyobb hozzájárulást
azonban a befogadó családok
tették, illetve azok a vezetők,
akik egy egész éves készület
után ezt a hetüket óriási lelke-
sedéssel és a gyerekekre való
100 %-os odafigyeléssel erre ál-
dozták.

Vajon miért? Miért nem vala-
melyik fesztiválon buliztak vagy
kerestek inkább pénzt animátor-
ként egy fizetős nyári táborban?
A válasz az, hogy többségük
gyerekként szintén részt vett
ilyen táborban, ahol a fiatal fel-
nőttek révén olyan meghatározó
élményeket kaptak, ami „kifé-
nyesítette a lámpásukat” egy
évre, a következő táborig. Évről
évre feltöltődött az érzelmi tank-
juk, és felnőttként magától érte-
tődően tovább szeretnék adni.

Köszönet mindenkinek, aki részt
vett a Szentjánosbogár-tábor-
ban!

Hódsági-Molnár János

A nyitómise a kistemplomban

Kamasz ül a fűben

Jelenetek egy tábor életéből

Ligetidill

Találkozások

Köszönünk mindent! Repül a repül a táborvezető!
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Még nem voltam egy zarándoktáborban sem, az
idei volt az első.
Ákos atya még tanév közben ajánlotta figyel-
münkbe, és pár osztálytársammal megbeszéltük,
hogy elmegyünk. Igaz, sokat gondolkodtam rajta,
hiszen még nem túráztam ennyit napokon ke-
resztül.

Az első napon már pár óra után tudtam, hogy jól
döntöttem, hogy elmentem. Nagyon jó érzés volt,
hogy mindenki mosolyogva, kedvesen beszélge-
tett. Az utolsó napon már úgy éreztem, hogy évek
óta ismerek mindenkit a táborból, pedig a csapat
nagy részével a hét elején találkoztam először.
Sikerült új barátokat szereznem, néhányukkal azó-
ta is tartom a kapcsolatot.

A tábor szervezői, Szilveszter atya, Emmánuel test-
vér, Iván testvér és Ákos atya mindig segítettek
nekünk, bármivel is fordultunk hozzájuk. Hálás
vagyok a sok beszélgetésért, játékért, éneklésért
és a sokszor megerőltető, fárasztó, viszont elké-
pesztően jó sétáért. Sokat szórakoztunk, nevet-
tünk, viszont a tábor során többször is előfordult,
hogy mélyebben elgondolkodtam magamban
sok dologról, vagy komolyabb témáról beszél-
gettünk esténként a barátaimmal.

Tihanytól egészen Pannonhalmáig, a Bakonyon
át, gyönyörű helyeken jártunk. Többször volt olyan
érzésem, hogy nem fogunk odaérni az aznapi
szállásunkra, hiszen pár napon az utolsó kilomé-
tereknél már nagyon közel álltam ahhoz, hogy azt
mondjam, hogy én tuti nem megyek tovább,
annyira el voltam fáradva. Az viszont mindig mo-
tivált, hogy a szállásokon kedves emberek moso-
lyogva vártak minket. Valamint ha láttuk egymás-
on, hogy már nehezen bírjuk, mindig igyekeztünk
segíteni társainknak. Olykor csak egy szőlőcukor is
„életmentő” lehetett, úgyhogy az gyorsan fogyott,
minden nap.

A hosszú túrázások után én mindig élveztem az
esti beszélgetéseket, imádságot, ahol meghallgat-
hattuk, hogy ki miért hálás aznap. Ilyenkor sokszor
arra jöttem rá, hogy a tábor során olyan dolgokért
mondtam nagy köszönetet, ami addig teljesen
természetesnek tűnt, hogy mindig kéznél van,

mint például pár korty vízért. Amikor egész nap
hőségben gyalogoltunk, sok folyadékot kellett
innunk , ezért mindenkinél gyorsan fogyott a víz.
Ha valaki szólt, hogy már csak 1-2 kilométer, és
lesz lehetőség újra megtölteni kulacsainkat, na-
gyon örültünk. Nagy megkönnyebbülés volt, ami-
kor felfrissíthettük magunkat, sokan a sapkáju-
kat, kalapjukat is eláztatták, hogy az hűsítse a
fejüket.

Rengeteg élménnyel gazdagodtam a tábor alatt,
ezért elhatároztam, hogy jövőre is részt veszek
rajta, és megpróbálom rávenni még néhány bará-
tomat is, akik idén nem jöttek. Nagyon jól éreztem
magam, viszont utolsó nap már boldogság töltött
el, amikor megpillantottam az apátságot, tudva,
hogy én otthon vagyok. Kimerülten telefonáltunk
szüleinknek, hogy megérkeztünk. Ők legalább
olyan büszkék voltak ránk, mint mi magunkra. Jó
érzés volt társaim arcára tekinteni, mindenki örült,
hogy célba értünk.

Számomra a nyár egyik legszebb hete volt ez a
tábor. Mindenkit bíztatok arra, hogy jövőre jöjjön
el, hiszen elképesztő érzés átlépni saját határa-
inkat olyan emberekkel körülvéve, akik végig tá-
mogatnak. Nagyon hálás vagyok azért, hogy részt
tudtam venni a táborban, hogy sok új barátot
szereztem, hogy mindenki kisebb-nagyobb sé-
rülésekkel, vízhólyagokkal, de boldogan érkezett
meg Pannonhalmára.

Koller Daniella

GYALOGOS ZARÁNDOKLAT
Tihany-Pannonhalma



A beteg ágya felett az omladozó
vakolat falvédővel van eltakarva

A rossz, felázott, nedves hátsó
tömésfal, amely amunkálatok
megkezdésekor le is omlott.

Néhány fotó a folyamatokról, amegvalósulásról

A Katolikus Karitász öngon-
doskodást elősegítő program-
mal támogatja azokat a rászoru-
ló családokat, akik saját tulajdo-
nú ingatlannal rendelkeznek. A
szakmai ajánlás és helyi környe-
zettanulmány alapján a prog-
ramba bevont családok tárgyi
eszköztámogatásokat kapnak
(kerti eszközök, tisztítószerek,
festékek), s úgynevezett szabad
keretből még egyéb szükséges
tárgyi adományokat is. A csalá-
dok vállalják, hogy mindezeket
felhasználják és beépítik az ott-
honukba. Így részt vállalnak ab-
ban, tesznek azért, hogy saját
maguk és családjuk számára
élhetőbb életkörülményeket biz-
tosítsanak.

Az idén márciustól októberig
tartó megvalósítási időszakban
Pannonhalmáról négy család
nyert támogatást a programba.
Az egyik család esetében a se-
gítség nagyobb mértékű össze-

fogást kívánt meg, ami példa-
értékűvé vált.

Erzsike beteg fiát ápolja, aki vele
együtt él, és jelenleg nem tud
dolgozni.
Az anya mindent megtesz, amit
tud azért, hogy régi, felújításra
szoruló otthonuk minél élhetőb-
bé, egészségesebbé váljon.
Lakószobájuk hátsó tömésfala
omladozott, amit falvédővel fog-
tak fel, hogy ne a beteg ágyára
hulljon le a vakolat.
Mire a programba be tudtuk
venni őket, a felújítás már égető
feladattá vált.

Betegsége előtt Erzsike fia kő-
művessegédként dolgozott.
Egykori munkaadója azonnal
felajánlotta a segítségét, miután
a Katolikus Karitász támogatá-
sából Pál atya vakolóanyagot
szállított nekik.

A munkálatokat elkezdték. De a
rossz belső-hátsó fal rövid időn
belül beomlott a szobába.
Azonnali megoldás, újra falazás
vált szükségessé, ami a régi,
nedves vályog- és kisméretű
tömörtéglákból már nem lett
volna megoldható.

Új Porotherm téglára, szigetelő-
anyagra volt szükség, amit a

Ravazdi Erdészet fuvarosa, aki
már a korábbi években is
együttműködött velünk a Szép
Otthonok Programban, illetve a
rászoruló családok támogatásá-
ban, gyors segítséggel leszállí-
totta a szükséges anyagot, s
kérésünkre a díját is megelőleg-
ezte.

A család ugyanis önerőből nem
tudta volna kifizetni a felújítás ily
módon megnövekedett több-
letköltségeit. Az anyagdíjba a
Pannonhalmi Plébánia is tá-
mogatást nyújtott.

A kőműves vállalkozó és mun-
katársai újrarakták és bevakolták
a kidőlt hátsó szobafalat. Ennek
munkadíját, költségét a család
rendezte. A beteg férfi egykori
munkaadója azonban ember-
ségből nagymértékű támoga-
tással segített és oldotta meg
gyorsan a szükséghelyzetet.
Szintén a Program segítségével
elkészült a szoba, a konyha, és az
előszoba festése is.

Összefogással, közös támogatás-
sal valósult meg tehát a felújítás,
az életkörülmények minőségi
javulása.

Pannonhalmi Karitász

ÖSSZEFOGÁSSAL
A JOBB ÉLET-
KÖRÜLMÉNYEKÉRT
A Szép Otthonok
Program keretében

Visszafalazás előtt… A talajszint-
ben magasabban lévő szoba
mögött kamrarész látszódik.

A visszafalazás, vakolás, felújítás folyamata
Az ágy melletti szobafal – immár az új, Protherm
téglákkal felfalazva, leszigetelve és kimeszelve
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Nagy sikerrel zárult a Porta Akusztik
koncertsorozat és a Liget Mozi.

Ősszel amozi visszaköltözik aművelődési házba,
és közönségtalálkozós filmekkel várunk

mindenkit.
A fotókért köszönet Gyarmati Balázsnak!

Takács Krisztián
igazgató, Kazinczy FerencMűvelődési Ház

LIGET MOZI ÉS
PORTA AKUSZTIK
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Kisasszony vagy Kisboldogasszony ősi magyar ősz-
kezdő nap. A fecskék és a vándormadarak ettől a
naptól kezdve kelnek útra. Sok helyen a dióverés
napja. Úgy tartják, hogy ezen a napon hajnalban a
felkelő nap sugaraiban meg lehet látni Szűz
Máriát. Országszerte búcsújáró nap, hiszen ezen a
napon ünnepeljük Szűz Mária születésnapját. Kis-
asszony napjával megkezdték a gabona őszi ve-
tését is, szokás volt, hogy a vetőmagot előtte éjjel
vagy kora hajnalban kiteszik a szabad ég alá, hogy
harmat érje, és így az Úristen megszentelje.

Az őszi napéjegyenlőséget követően Szent Mihály
napja az őszi évnegyedkezdő, ősi pásztorünnep.
Ez a gazdasági év egyik fordulópontja, ekkortól
kezdik a kukoricát törni, ezen a napon hajtják be
az állatokat a legelőkről. Párja a tavaszi Szent
György nap, amikor kihajtják az állatokat a legelő-
re. A pásztorévet Szent György naptól Szent
Mihály napig számítják. “Szent György vetkőztet,
Szent Mihály öltöztet” - tartja a népi közmondás.
Számos időjárásjóslás is kötődik ehhez a naphoz.
Ekkor kezdődik meg a kisfarsang ideje, a lakodal-
mak őszi időszaka, amely Katalin napig tart.

Szeptember az őszelőhó vagy Szent Mihály hava.
Szeptembertől novemberig tartanak a gazdasági
évet lezáró ünnepek, az őszi pásztorünnepek és a
szüreti mulatságok. Ez a betakarítás, az aratás, a
szüret, az állatok behajtásának az ideje. Ilyenkor is
hálát adhatunk az Anyaföld bőkezű áldásáért.
Az őszi napéjegyenlőség időpontjától kezdve
egyre rövidülnek a nappalok, és kevesebb a fény a
világban. Szent Mihály arkangyal az, aki harcol a
lelkekért, ő a mennyei hadak vezére, ő teszi mér-
legre az ember jó cselekedeteit és gonoszságait.
Hozzá tudunk fohászkodni, hogy a sötétségből a
fénybe vezesse a lelkeket. Szent Mihály képe a
magyar Szent Koronán is megjelenik a harcos
szentek között.

Szent Mihály mellett Vendel és Dömötör is őszi
pásztorünnep. Az ősi tudás egyik őrzői a pásztorok
voltak. Az osi jelrendszer a magyar nyelvben és a
magyar népművészetben nagyon szépen meg-
maradt. A pásztorművészet a népművészetnek az
az ága, amely a pásztorok szerszámainak, a pász-
torélet használati tárgyainak művészi megformá-
lásában nyilvánul meg.

Szimbolikusak az ábrázolások ezeken a tárgyakon:
a háromosztatú világ, amelyet mint egy tengely, a
világfa vagy életfa, az “égig érő paszuly” köt össze.
A három világnak: a lentnek, az e világnak vagy
középnek, és a fentnek is megvannak a maga
szimbólumai. Ilyen a lélekmadár vagy sas, sólyom,
ami a fentet jelképezi, az e világot például a szar-
vas, a lenti világot pedig a kígyó.

Az osi vila ́gnézet alapja a létezés. Az élet születése,
annak megélése és a ́tva ́ltoza ́sa egy ma ́sik lét-
szintre. Ezt támasztják alá az olyan ősi jelképek és
szimbólumok, amelyek a teremtés, az átváltozás
történetét hivatottak tovább adni a mai kor
emberének. Gondolhatunk itt a népmesékre,
vagy az idő kerekét jobban visszaforgatva a bar-
langrajzokra, a sziklákba, cserepekre vésett jelek-
re, de akár a pásztorbotra is.

A technika és a tudomány fejlődése során mára ez
a világkép megrendült, beszűkült. A mai kor fel-
világosult, civilizált emberének tudása lineáris.
A lélek az anyagba szorult, abba beleragadt, az
embert csak az egyéni lét foglalkoztatja. A te-
remtő erő, a létezés, az élet átváltozása fogalmak
ugyan megvannak ma is, de hiányzik mögülük az
archaikus, szakrális felfogás. Az élet átváltozása,
egy más létsíkba való átkerülés, a “túlpart” a
materialista világlátásból eltűnt, vagy ha nem is
tűnt el teljesen, de egy teljesen más értelmezést
kapott.

Az élet végén a halál, a végleges elmúlás, és az
azzal járó fájdalom és félelem rémképe lebeg,
nem egy másik létsík fénylik fel. A Teremtovel
osszekoto fonalat az ember elvágta.

Márton-nap az év egyik fontos határnapja, a
gazdasági év befejezésének a napja. A legeltetés
időszakának a vége, a jószágok ekkor kerülnek be
az istállóba. Ezen a napon farsangszerű lakomákat
tartanak, ilyenkor vágják “Márton lúdját”, és újbort
isznak, amelynek – úgy tartják – Márton a bírája.
Ehhez a naphoz köthető a pásztorjárás és a
vesszőzés hagyománya, a pásztorok ekkor hord-
ták köszöntő kíséretében “Szent Márton vessze-
jét”. Érdekesség, hogy aztán ezzel a vesszővel
hajtották ki tavasszal az állatokat. Számtalan idő-
jóslás is fűződik ehhez a naphoz, melyből a téli és
a karácsonyi időjárásra következtettek. A legenda
azt tartja, hogy Szent Márton a libák óljába bújt,
hogy kitérjen a püspökké választása elől, de azok
a hangos gágogásukkal elárulták őt... ezért lett
belőlük végül finom étel: libacomb az asztalon.

KSZB

ŐSZI NÉPSZOKÁSOK
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ALLRYS® - Energiapótlás újragondolva

Csokoládé, cukorrépa, kakaóvaj…
nélkülözhetetlen édesipari alap-
anyagok, melyeket előbb ismer-
tem, mint a színeket. A szüleim a
szerencsi csokoládégyár dolgozói
voltak, édesapám nyugdíjasként
ma is a termékfejlesztéseken dol-
gozik. Hosszú utat tettem meg,
mire felfigyeltem a belső hang hí-
vására.

13 éve élek Pannonhalmán, aho-vá
közel 7 év külföldi munkavég-zés
után tértem vissza 2017-ben. Éve-
ken át írtam vargabetűket, miköz-
ben közeledett az elkerülhetet-
len: az innovatív élelmiszeripar. Ez
hozta el számomra azokat a kihí-
vásokat, amelyeket mindig is ke-
restem.
Újra keretezett mindent.

Történetünk kezdetén egy több-
szörös ételintoleranciával küzdő
ultrafutó ismerősöm fordult hoz-
zám aggódva. Hiába akart sike-
resen versenyezni, eredményeket
elérni, nem volt az általa ismert
frissítéseknek olyan fajtája, amit ő
is fogyaszthatott volna. Ezért ké-
szítettem neki egy természetes
alapanyagokból készült, adalék-
anyagoktól mentes vegán rizsgo-
lyót, amit idővel más futók is el-
kezdtek használni. – így született
meg az akkori ALLRYS® első ver-
ziója a fejemben.

A hiánypótló ötletből aztán 3 évig
tartó módszeres termékfejlesz-tés,
tapasztalatszerzés, sportolói tesz-
telés és átfogó szakmai diskurzus
lett, melynek eredményeiből vé-
gül egy fantasztikus csapattal
alkottuk meg a mai ALLRYS®-t.
Ígéretes startup-ként innovációs
versenyeken is megmérettettük
magunkat, és a mai napig is aktív
tagja vagyok a győri startup öko-
szisztémának. Igyekeztem mindig
a legjobbakkal együtt dolgozni,
hiszen idővel a legjobbá akarunk
válni.

Útközben sokat tanultam, és sok-
szor elbuktam, de volt, amiben
sosem kötöttem kompromisszu-
mot. Tudtam, hogy olyan smart
food-ot akarok létrehozni, amely
100%-ban organikus, csúcsminő-
ségű és tudatosan válogatott
alapanyagokból áll, ráadásul teljes
egészében a felhasználók szük-
ségleteire van szabva.

Végül 2022 áprilisában léptünk
piacra négy ízkombinációval. Ezek
vegán, ízesített rizskészít-mények,
melyeknek az a különlegessége,
hogy négy különböző funkciót lát-
nak el azáltal, hogy minden egyes
alapanyag funkcionálisan lett
összeválogatva.

Ezekről bővebben itt lehet ol-
vasni:https://www.allrys.com

Nagyon fontos volt számomra,
hogy ne csupán egy újabb élel-
miszergyártó cég legyünk, ha-
nem emellett értéket is adjunk. A
társadalmi felelősségvállalásunk
részeként számos környékbeli
parasportolót, utánpótlás-korú
versenyzőt, idős sportolót is
rendszeresen támogatunk.

Nagy öröm számomra, hogy
az üzemünk hosszú keresési
folyamat után végül Pan-
nonhalmán talált új helyre.
Így a teljes gyártási folyama-
tot ide helyeztük át az elmúlt
hónapokban. Nagy hang-
súlyt fektetünk a környezet-
tudatosságra és a fenntart-
hatóságra úgy a gyártás,
mint a csomagolás terén.

A termék fogadtatása na-
gyon jó. Számomra is meg-
lepő módon a fogyasztók
nemcsak a sportoláshoz
használják energiapótlásra,
hanem felismerték, hogy ké-
nyelmi élelmiszerként a min-
dennapok részévé is válhat.
Vitték már kismamának szü-
léshez és a gyermekágyi idő-
szakhoz, egészségtudatos
anyukák a gyerekeiknek
uzsonna gyanánt. Elfoglalt
emberek eszik két meeting
közben vagy épp a dugóban
ülve, de az egészségügyi fel-
használására is volt már pél-
da.

Az út nagyon hosszú és
macskaköves, amire léptem.
Viszont hiszem, hogy a tár-
sadalmi vállalkozás szemlé-
letét követve a projekt olyan
embereket vonz be maga
mellé, akikkel egyformán
gondolkodunk, és a siker felé
menetelünk.

Mentesség:
glutén-,tej-,tojás-,szója-
mentes, olajos magvak
mentes, vegán, E-mentes

Elérhetőség:

Honlap:
https://www.allrys.com

Facebook:
Allrys Energy
https://www.facebook.-
com/allrysenergy

Instagram:
allrysenergy
https://www.instagram.-
com/allrysenergy

Maszler Kata
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